dispositivos de segurança. 
Tal solução mostra-se tecnicamente adequada e economicamente viável, garantindo 
qualidade, durabilidade dos serviços e atendimento às normas de segurança no trânsito. 

7. Estimativa de Valor 
O valor estimado da contratação é de R$ 347.558,15 (trezentos e quarenta e sete mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos), conforme Orçamento Básico 
elaborado com base em Projeto Básico e tabelas referenciais oficiais vigentes. 

8. Justificativa da Escolha da Solução 
A escolha pela contratação de empresa especializada decorre da complexidade técnica